
160  diário oficial Nº 34.913 Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 2022

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 28 de Março de 2022.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 778225

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 311 DE 29 DE MARÇO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor JULIO ALMEIDA 
DE MATOS matrícula nº. 3226107/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, triênio 
02.06.2013/2016, período 18.04.2022 à 17.05.2022.
PORTARIA Nº 312 DE 29 DE MARÇO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA 
JOSE CARDOSO DE OLIVEIRA, matrícula nº. 3196046/1, cargo AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM, triênio 01.06.2013/2016, período 01.05.2022 à 30.05.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 778195

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 162 DE 28 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/314075.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual abai-
xo identificada, para participar da “Formação de Conselheiras da Mulher”, 
no município de Belém, no período de 05 a 07/04/2022. 

Nome Cargo
JUREMA MARIA DO AMPARO Colaboradora Eventual

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 28 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 778197
PORTARIA N° 166 DE 29 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/297373.
 RE S O L V E:
CONCEDER DEZ E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Participação no Acampamento Terra Livre , no 
período de 04 A 14/04/2022, em Brasília/DF. 

NOME CARGO MATRICULA

SIMONE COSTA E SILVA ASSISTENTE SOCIAL 57202782/1

PUYR DOS SANTOS TEMBÉ GERENTE 57176344/5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 29 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 778184
PORTARIA N° 164 DE 28 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/363227.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Caravana de Direitos Humanos e Cidadania no 
município de Santa Izabel/PA, no período de 01 A 03/04/2022. 

NOME CARGO MATRICULA
LARIZA PERLA E SILVA MARTINS ASSESSORA 5958849-1 

ANA CLAUDIA TEIXEIRA SANTIAGO ASSESSORA 5958833/1 

ANA CRISTINA COLARES MOTTA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 5225167-1 

ANANIAS SOARES DA COSTA MOTORISTA 57202332 

ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 505033/8 

BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 54181872/2 

ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ ASSESSOR 5942345/2 
CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES DATILOGRAFA 5050286/2

EMIRALDO LOBO RAIOL ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 511699/3

ERNESTO LAVOR SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 57201766 

ISAAC SIMÃO MELUL ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 732540/1 

JOSEANE TAVARES FARIAS ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 5898162/1

KATIA PAMPLONA PUGET ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 57201775/1 

SUANE OLIVEIRA DA SILVA SECRETÁRIA 57221293 

CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor da colaboradora eventual, abai-
xo identificada, para Caravana de Direitos Humanos e Cidadania no muni-
cípio de Santa Izabel/PA, no período de 01 A 03/04/2022. 

NOME CARGO
JACY FROES CORREA COLABORADOR EVENTUAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 28 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 778185
PORTARIA N° 147 DE 23 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/340660.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, abai-
xo identificado, para conduzir o Secretário de Justiça e Direitos Humanos 
ao município de Cametá/PA, no período de 23 a 26/03/2022. 

Nome Cargo Matrícula
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA MOTORISTA 57192939/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 778201
PORTARIA N° 160 DE 28 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/313901.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor das colaboradoras eventuais 
abaixo identificadas, para “Formação de Conselheiras da Mulher”, em Be-
lém/PA, no período de 05 a 07/04/2022. 

Nome
HEIDIANY KATRINE MORENO
GILMARA DAS NEVES ALVES

CELENE LIMA DOS SANTOS BARROS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 28 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 778221
PORTARIA N° 165 DE 29 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/339732.
R E S O L V E:
CONCEDER DEZENOVE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SE-
JUDH abaixo identificados, para ação de fiscalização em estabelecimentos 
comerciais nos municípios de Cumaru do Norte, Floresta do Araguaia, Pau 
Darco, Rio Maria, Sta. Maria, Santana do Araguaia, Xinguara, no período 
de 04 a 23/04/2022. 

Nome Cargo Matrícula
RODRIGO VIEIRA MOURA COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO 57208915/3

CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 86665/1
JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA 

GONÇALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 57195607/2

MANOEL SERGIO BORGES MOTORISTA 5807239/2


